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Styrelsen och verkställande direktören för RISE Research Institutes of Sweden Holding AB, 
organisationsnummer 556179-8520, får härmed avge års- och koncernredovisning för 
räkenskapsåret 2009. 
 

Allmänt om verksamheten 

Moderbolaget 
RISE Holdings uppgift är att företräda staten som ägare i industriforskningsinstituten och att skapa 
förutsättningar för att utveckla industriforskningssektorn så att de, med fokus på utveckling och 
innovation, väsentligt bidrar till att stärka det svenska näringslivet och verka för en hållbar 
samhällsutveckling.  

Koncernen 
RISE Holding har av ägaren tilldelats uppgiften att samordna och stärka institutssektorn till nytta 
för svenskt näringsliv, så att sektorn blir en ledande samarbetspartner i norra Europa inom 
behovsmotiverad forskning, och att väsentligt verka för en hållbar samhällsutveckling. Delar av 
det svenska näringslivet behöver instituten som en forsknings- och utvecklingsresurs för att få 
tillgång till och snabbt kunna föra ut ny teknik på marknaden, inte minst miljöanpassad teknik. 
Särskilt de små och medelstora företagen behöver utnyttja instituten för att kunna stärka 
kunskapsinnehållet i sin verksamhet. Genom regeringens forsknings- och innovationsproposition 
Ett lyft för forskning och innovation (prop. 2008/09:50) har RISE Holding fått utökade uppgifter 
och ett stärkt mandat att genomföra statens intentioner. Riksdagen beslutade anta propositionen 
den 28 januari 2009.  

RISE Research Institutes of Sweden består av SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB, Swedish 
ICT Research AB, Swerea AB och Innventia AB (RISE-gruppen). I RISE Holdings ägarstyrning 
behandlas alla ingående bolag i RISE-gruppen lika, oberoende av ägarandel. Beträffande 
ägarandel, se under Bolag i koncernen. 

Väsentliga händelser under året 
Den 1 januari 2009 ändrade bolaget namn till RISE Research Institutes of Sweden Holding AB, i 
enlighet med regeringens intentioner i propositionen Ett lyft för forskning och innovation. RISE 
Holdings nya uppdrag är att utveckla och förnya en stärkt institutssektor samt att företräda 
statens ägarintressen i bolagiserade industriforskningsinstitut.  

Ett nytt finansieringssystem för strategiska kompetensmedel (SK-medel) infördes den 1 januari 
2009, i samband med att den nya och förstärkta finansieringen enligt budgetpropositionen 
började gälla. 

För 2009 har strategiska kompetensmedel beviljats RISE Holding med 355 Mkr (203 Mkr). 
Anslaget till RISE Holding för 2010 uppgår till 468 Mkr.  

RISE Holding förvärvade den 2 november 2009 samtliga aktier i SP Sveriges Tekniska 
Forskningsinstitut AB från staten och i samband därmed gjordes en nyemission för att finansiera 
förvärvet.  

Förvärvet av SP är en mycket viktig del i uppdraget att kraftsamla och stärka de svenska 
industriforskningsinstituten till en ändamålsenlig institutsstruktur. I och med att SP inträder i 
strukturen  når den samlade institutsgruppen under (del-) ägande av RISE Holding (RISE-gruppen) 
en omsättning på över 2,2 miljarder kr för 2009 med ca 2000 anställda. Den kanske viktigaste 
betydelsen av detta är att Sverige nu har fått en sammanhållen institutsstruktur med 
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internationell konkurrenskraft, där både bredd och djup innebär att instituten genom en djupare 
samverkan kan ta både bredare och mer komplexa uppdrag från det svenska näringslivet. Det 
betyder också att institutssektorn blir en intressant partner till UoH samt en än mer viktig 
forsknings-, utvecklings- och innovationsresurs till de små och medelstora företagen i Sverige . 

Övriga strukturförändringar under året 
IMEGO AB, tidigare ett statligt forskningsinstitut förvaltat av Utbildningsdepartementet, ingår i 
Swedish ICT Research AB från den 1 januari 2009. 

MEFOS Metallurgical Research Institute AB, namnändrat till Swerea MEFOS AB, ingår i Swerea-
koncernen sedan RISE Holding den 31 mars 2009 överlåtit sina aktier till Swerea AB. Swerea 
MEFOS blir därmed intressebolag i Swerea AB.  

Ägarens uppdrag och mål 
Enligt riksdagens beslut är RISE Holdings uppdrag bl.a. 

 att samordna och utveckla statens ägarintressen i industriforskningsinstitut, 
 att ta fram och löpande utveckla kriterier för fördelning av institutens strategiska 

kompetensmedel där fördelningen i huvudsak ska utgå från institutens omsättning och då 
särskilt den näringslivsrelaterade omsättningen. 

 
Målet med den nya institutstrukturen är att den ska vara en ledande samarbetspartner i norra 
Europa för näringslivet inom behovsmotiverad forskning och utveckling vid industri-
forskningsinstituten. I bolagets uppdrag ska därför ingå att, tillsammans med 
industriforskningsinstituten i strukturen ta fram gemensamma strategier för institutstrukturens 
utveckling, fördela och använda eventuella särskilda strukturmedel, ta fram och löpande utveckla 
kriterier för fördelning samt fördela institutens strategiska kompetensmedel, erbjuda viss 
infrastruktur och samordna forskning vid behov. RISE Holding bör också främja samarbete mellan 
institut (prop. 2008/09:50 Ett lyft för forskning och innovation). Uppdraget är förtydligat i 
bolagsordningens verksamhetsparagraf.  

Mot bakgrund av verksamhetens karaktär har ägaren inte fastställt några ekonomiska eller andra 
mål på bolagsstämma. 

Institutens strategiska kompetensmedel m.m. 
RISE Holding finansieras från anslaget 1:3 Institutens strategiska kompetensmedel m.m. inom 
utgiftsområde 24 i statsbudgeten. Av anslaget finansieras strategiska kompetensmedel 
(SK-medel), särskilda strukturmedel och bolagets administration. Med anledning av detta har 
regeringen beslutat att bolaget årligen ska återrapportera måluppfyllelse med utgångspunkt  
ifrån 

Övergripande mål 
- Industriforskningsinstituten under RISE Research Institutes of Sweden Holding AB ska vara 

internationellt konkurrenskraftiga och verka för hållbar tillväxt i Sverige genom att stärka 
näringslivets konkurrenskraft och förnyelse. 

Övriga mål 
- Industriforskningsinstituten ska strategiskt utveckla sin kompetens och sina samarbets-

nätverk för att bidra till att stärka näringslivets konkurrenskraft och förnyelse, samt 
institutssektorns position i innovationssystemet. 

- Industriforskningsinstituten ska ha en ändamålsenlig struktur för att effektivt kunna bidra 
till att stärka näringslivets konkurrenskraft och förnyelse. 

- Holdingbolaget ska verka för att tillhandahålla eller bidra till att samordna funktioner och 
tjänster som flera institut har behov av. 

- Den samlade industriforskningsinstitutssektorns varumärke ska bli välrenommerat och väl 
känt hos intressenter. 
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Effektmätning och måluppfyllelse 
Under 2009 har RISE påbörjat utvecklingen av modeller för vilken nytta de av staten 
anslagsfinansierade strategiska kompetensmedlen åstadkommer. Effektutvärderingsprojektet ska 
fortsätta under 2010 med att utveckla metoder och instrument för att kunna mäta resultat och 
effekter från RISE-gruppens verksamhet. Effektutvärderingen och de mål RISE-gruppen 
gemensamt har enats om kommer på sikt att bilda utgångspunkt för fördelningsmodellen 
avseende institutens kompetensmedel. 

Effektmålen skall kopplas till de av regeringen formulerade återrapporteringsmålen. Detta är ett 
av RISE-gruppens viktigaste gemensamma projekt att genomföra för att tydlig- och synliggöra den 
nytta industriforskningsinstituten bidrar med för nationellt och internationellt ökad 
konkurrenskraft, industriell förnyelse och hållbar tillväxt. Projektet med effektutvärdering 
beräknas fortgå under 2010-2011. 

För närvarande är det inte möjligt att på ett entydigt sätt redogöra för effekter och 
måluppfyllelsen då 2009 utgör starten för effektmätningen. 

Jämställdhet och mångfald 
Enligt statens riktlinjer för statligt ägda bolag arbetar RISE Holding för jämställdhet och mångfald.  
RISE Holdings styrelse har 50 procent kvinnliga styrelseledamöter och av koncernens ledamöter är 
24 procent kvinnor. Styrelsens ordförande och verkställande direktör deltar som mentorer i 
Styrelsekraft, ett nationellt styrelseprogram för kvinnor. Styrelsekraft är ett initiativ från 
regeringen, startat för att medverka till fler kvinnliga styrelseledamöter utifrån ett 
tillväxtperspektiv.  

Av RISE Holdings anställda är 60 procent kvinnor med motsvarande 33 procent för koncernen. 

Socialt  ansvarstagande 
Corporate Social Responsibility (CSR) 
RISE Holding har sedan 2008 bedrivit arbetet med att inkludera CSR-perspektivet i sina 
ägarstyrningsinstrument. Informationsinsatser har gjorts i styrelser, ledningsgrupper och till 
informationsansvariga. I de fall det finns CSR-ansvariga i dotterbolagen, har dessa knutits till en 
koncerngemensam arbetsgrupp som träffats regelbundet under året. Behovet av ett samordnat 
CSR-arbete i koncernbolagen har identifierats, dock med reservationen att RISE inte kan beordra 
eller utföra detta arbete och att utbildning/förankring av ledningspersoner är avgörande för ett 
lyckosamt resultat. Under 2009 har styrdokument och policies kring CSR uppdaterats i 
koncernbolagen och CSR-gruppen.  

Rapportens standarddel rör holdingbolaget RISE, indikatorerna hämtar i sin tur data från 
koncernbolagen där den verksamhet bedömts äga rum som påverkar omvärlden mest ur ett CSR-
perspektiv och därför är mest angelägen att rapportera. Denna uppdelning är väl förankrad i 
arbetsgruppen, men kan komma att ändras när ett eller flera dotterbolag väljer att sammanställa 
egna hållbarhetsredovisningar i framtiden, något som holdingbolaget stödjer.  

Under året har arbetet fortsatt med samma intressentkarta och med de prioriterade 
frågeställningar och indikatorer som valdes till förra rapporten. Liksom förra året gör SP i år en 
egen hållbarhetsredovisning. 

Räkenskapsåret är lika med kalenderår och rapporteringscykeln är helår. Rapporten omfattar 
perioden 1 januari-31 december 2009. 

RISE Holding publicerar en bestyrkt rapport (C+) som en del av den externa rapporteringen den 31 

mars 2010 på RISE Holdings webbplats www.ri.se. 

http://www.ri.se/
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Bolag i koncernen 

SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB 

I SP-koncernen ingår dotterbolagen SITAC AB (100 %), SMP Svensk Maskinprovning AB (100 %), 
AB Trätek (100 %), SIK Institutet för Livsmedel och Bioteknik AB (100 %), YKI Ytkemiska Institutet AB 
(100 %), CBI Betonginstitutet AB (60 %), Glafo AB (60 %) och JTI Institutet för Jordbruks- och 
Miljöteknik AB (60 %). 

RISE Holding innehar 100 % av aktierna i SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB. 

SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB utför behovsmotiverad forskning och utveckling med ett brett utbud av 
tekniska tjänster för att bidra till tillväxt, konkurrenskraft och hållbar utveckling i näringslivet. SPs kunder 
omfattar svenska och utländska företag, branschorgan, FoU-råd, myndigheter, dvs. i stort sett hela samhället. 
SP har också uppdraget att svara för den nationella fysikaliska och kemiska metrologin.  

Swedish ICT Research AB  
I Swedish ICT-koncernen ingår Acreo AB (100 %) - med dotterbolaget IRnova AB (91 %), 

SICS, Swedish Institute of Computer Science AB (100 %) - med dotterbolaget Santa Anna IT 
Research Institute AB (91 %), The Interactive Institute II AB (100 %), IT-forskningsinstitutet Viktoria 
AB (91 %) och IMEGO AB (100 %). Swedish ICT Research AB äger även Svenska IT-institutet SITI AB, 
som är ett vilande bolag. 

RISE Holding innehar 60 % av aktierna i Swedish ICT Research AB. Resterande 40 % ägs av FMOF 
Föreningen Mikroelektronisk och Optisk Forskning 20 % samt Föreningen FAV med 20 %. FAV 
består av Intressentföreningen FDF - Föreningen för Datateknisk Forskning, OSIT - Östsvenska 
IT-föreningen samt VIT - Västsvenska IT-föreningen. 

Swedish ICT Research arbetar på en konkurrensutsatt marknad där både näringsliv och staten är viktiga 
intressenter. EU-projekt står för ca 15 % av omsättningen och är en mycket viktig bas för internationellt 
samarbete.  Viktiga affärsområden är Säkerhet, Telecom och Industrielektronik. Samarbete med näringslivet sker i 
direkta uppdrag, nätverksaktiviteter och gemensamma projekt med flera deltagare. En satsning som förväntas få 
genomslag 2009 är Fordons- och Transport-ICT. Insatser sker inom transport och informatik, robusta system och 
sensorer, infrastruktur för eldrivna fordon.  

Swerea AB 
I Swerea-koncernen ingår dotterbolagen Swerea IVF, Swerea KIMAB, Swerea SICOMP och Swerea 
SWECAST (samtliga 100 %). Swerea MEFOS ingår som intressebolag sedan den 31 mars 2009 (36 %). 

RISE Holding innehar 47,3 % av aktierna i Swerea AB. Resterande 52,7 % ägs av Stiftelsen svensk 
järn- och metallforskning 21,9 %, Svenska Gjuteriföreningen 9,2 %, Intressentföreningen för IFP 
SICOMP 7,1 %, Intressentföreningen för Korrosionsinstitutet 6,9 %, Swerea IVF:s Intressentförening 
5,9 % och Mefos, Stiftelsen för metallurgisk forskning 1,8 %. 

Swerea-bolagen bedriver behovsorienterad forskning och utveckling i syfte att stärka näringslivet i Sverige. 
Tyngdpunkten ligger inom material-, produkt-, process- och produktionsteknik. Verksamheten innefattar FoU, 
provning och mätning, undervisning och utbildning, standardisering, vissa branschfrågor samt 
uppdragsverksamhet. Arbetet utförs i nära samarbete med företag, universitet och högskolor samt andra 
forskningsutövare i Sverige och utomlands. Bland FoU-områdena ingår metallurgisk forskning, 
korrosionsforskning, framställning och användning av fiber-, textil-, plast-, gummi- och kompositmaterial, 
metaller samt gjutgods.  

INNVENTIA AB 
I Innventia-koncernen ingår LignoBoost Demo AB (100 %), PFI AS i Norge (95 %) och Innventia UK 
Ltd (100 %).  

RISE Holding innehar 29 % av aktierna i Innventia AB. Resterande 71 % ägs av Billerud AB 8,2 %, 
Korsnäs AB 8,2 %, Holmen AB 8,2 %, M-real Oyj 9,1%, Stora Enso Oyj 9,1% , Södra Cell AB 8,2 % samt  
STFIs Intressentförening och Intressentföreningen Packforsk 10 % vardera. 
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Innventia AB är ett internationellt ledande forskningsbolag inom massa, papper, grafiska medieprodukter, 
förpackningar och logistik. Stark kompetens från materialkunskap till användarvärde finns längs de tre värde-
kedjorna förpackningar, grafiska medieprodukter samt biobaserad energi och kemikalier.  

Omsättning och resultat för koncernen 

Nettoomsättningen i koncernen uppgick till 628 Mkr (343 Mkr).  Nettoomsättning för SP två 
månader är 200 Mkr och rörelseresultatet är 17,2 Mkr. Koncernens omsättning och resultat 2009 
har påverkats av betydande strukturförändringar som skett under året; IMEGO som dotterbolag 
till Swedish ICT Research och SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut som helägt dotterbolag till 
RISE Holding från 2 november 2009. MEFOS ingår i intressebolaget Swerea och återfinns i resultat 
från intressebolag. Årets resultat efter finansiella poster för 2009 uppgick till 13,0 Mkr (20 Mkr), 
varav andelar från intressebolag är -3,6 Mkr (16 Mkr). Underskottet är ett resultat av den 
strukturförändring som skett genom RISE Holdings aktieöverlåtelse av MEFOS till Swerea AB. 
Resultatet av strukturförändringen avseende MEFOS påverkar eget kapital med -8,9 Mkr.  Resultat 
före strukturförändring är 5,3 Mkr.  

Finansiell ställning 
Koncernen 
Koncernens likviditet är god. Kassa och bank samt kortfristiga placeringar uppgick på balansdagen 
till 381 Mkr (112 Mkr). Det egna kapitalet uppgick till 642 Mkr (185 Mkr) och kassaflödet uppgick 
till 269 Mkr (-21 Mkr). Årets strukturförändringar har bidragit till förändringarna. 

Moderbolaget 
Moderbolagets omsättning uppgick under perioden till 14 Mkr (10 Mkr) och resultatet efter 
finansnetto uppgick till -0,5 Mkr (-0,9 Mkr). Kassa, bank och kortfristiga placeringar uppgick på 
balansdagen till 11 Mkr (10 Mkr). Kassaflödet var 0,7 Mkr (-0,1 Mkr). 

Aktieöverlåtelsen mellan RISE Holding, Swerea AB och Stiftelsen Mefos har redovisats i 
moderbolaget genom att bokfört värde bokförts direkt mot fritt eget kapital.  

Den 2 november 2009 förvärvade RISE Holding samtliga aktier (364.000 utestående aktier) i 
SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB från staten. Affären genomfördes med en riktad 
nyemission i RISE Holding. Staten har därefter kvittat reversen mot aktier.  

Fritt eget kapital uppgår på balansdagen till 459 Mkr (31,8 Mkr). Förändring av fritt eget kapital 
kommer från överkurs vid förvärvet av aktier i SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB från 
staten. Fritt eget kapital har förändrats under perioden med årets resultat -0,5 Mkr och 
aktieöverlåtelse i samband med strukturförändringar med -0,5 Mkr. 

Närståendetransaktioner, köp och försäljning inom koncernen mellan moderbolaget och 
dotterbolag/intressebolag, förekommer inte. Transaktioner med SK-medel påverkar inte RISE 
Holdings resultaträkning och behandlas därför inte som närståendetransaktion. Se text om Medel 
till kompetensutveckling och omstrukturering. 

Medarbetare 
Koncernen 
Antal årsanställda är 1236 (347), varav 33 % (31 %) är kvinnor. 
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Flerårsöversikt 1) 2009
2) 2008 2007 

3)
 2006 

4)
 2005 

5)
  

Nettoomsättning, Mkr 628 343 336 212 225 
Resultat eft. fin. poster, Mkr 13 20 15 8 5 
Årets resultat, Mkr 7 17 12 2 4 
Eget kapital, Mkr 642 185 168 143 121 
Balansomslutning, Mkr 1165 367 370 302 323 
Antal årsanställda  1236 306 317 212 225 
Soliditet,  %  55 50 45 47 37  
Avkastning på eget kapital , % 1,7 9,6 7,7 1,5 3,3 
Kassalikviditet, % 161 106 105 122 136  
 
1)

  I flerårsöversikten ingår moderbolaget RISE Holding, SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB, Swedish ICT 

Research AB, Swerea AB samt Innventia AB. De omstruktureringar som skett i koncernen sedan bildandet 2004 
försvårar jämförbarhet i sifferunderlaget. Se nedanstående anmärkningar. 

2)  
SP Sveriges

 
Tekniska Forskningsinstitut ingår som dotterbolag från 2 nov 2009. 

3)   
Swedish ICT Research ingår från 2007 som dotterbolag, tidigare var bolaget intressebolag. 

4)
  Swerea ingår som dotterbolag januari – september 2006, därefter som intressebolag. 

5)
  Swerea ingår i koncernen som dotterbolag, Innventia och Swedish ICT Research som intressebolag.

 

Definitioner 
Soliditet = Eget kapital/Totalt kapital x 100 
Avkastning på eget kapital = Resultat eft. skatt/ ф Eget kapital x 100 
Kassalikviditet = (Omsättningstillgångar – Varulager) / Kortfristiga skulder x 100 

 

Medel till kompetensutveckling och omstrukturering  
I syfte att utföra sitt uppdrag att stärka, utveckla och förnya institutssektorn arbetar RISE Holding 
aktivt med ägarstyrning för att genomföra ägarens, statens, intentioner. Detta innebär bl.a. aktivt 
valberednings- och styrelsearbete, fortsatt arbete för en effektiv och ändamålsenlig 
institutsstruktur, ägarstyrning via strategiska kompetensmedel, ökad synlighet samt strategisk 
samverkan med näringsliv och lärosäten för att stärka institutens roll i innovationssystemet. Det 
yttersta syftet är att genom en fokuserad och excellent forskning, utveckling och innovation, 
stärka det svenska näringslivets konkurrenskraft och bidra till en hållbar tillväxt och 
samhällsutveckling.  

Ett viktigt element  i RISE Holdings ägarstyrning är finansieringen av institutens strategiska 
kompetensutveckling. SK-medlen utgör den största delen av det anslag som RISE Holding får av 
staten, där de övriga delarna är strukturmedel och driftmedel till RISE Holding. Dessutom har RISE 
Holding möjlighet att bygga upp sin kapitalbas om särskilda behov finns. 

SK-medlen fördelas med definierade kriterier, utgående från institutens operativa omsättning. 
Fördelning av SK-medel omfattar samtliga bolag i RISE-gruppen, dvs. SP, Swedish ICT Research, 
Swerea och Innventia, och utgår ifrån samma fördelningsvillkor oavsett ägarandel. Syftet med 
SK-medel är att ge förutsättningar för industriforskningsinstituten att kontinuerligt utveckla sin 
kompetens och förmåga att bidra till det svenska näringslivets internationella konkurrenskraft och 
hållbar tillväxt. Respektive instituts styrelse ansvarar för SK-medlens användning och 
prioriteringar.  

Syftet med strukturmedel är att kunna kompensera för extra kostnader och andra för instituten 
kortsiktiga konsekvenser i samband med strukturåtgärder inom institutssektorn.  

För 2009 har SK-medel stärkt  RISE-gruppen med 355 Mkr (203 Mkr)  varav 31 MKR har lämnats 
som strukturmedel  i koncernen och 14 MKR som administrationsbidrag till RISE Holding. Hela 
anslaget till RISE Holding för 2010 uppgår till 468 Mkr. 
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SK- och strukturmedel redovisas i holdingbolagets balansräkning samt i dotterbolagens och 
intressebolagens resultaträkningar. Endast driftmedel och finansiella intäkter påverkar RISE 
Holdings resultaträkning.  

SK-medlen har i enlighet med styrelsebeslut fördelats enligt följande: 

 2009 2008 

Swedish ICT Research AB 55,2 55,2 
Swerea AB 79,6 51,2 
Innventia AB 49,2 47,4 
SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB 126,1 34,3 (81,4)1) 

MEFOS - Metallurgical Research Institute AB2) 0 12,3 
Utvärdering och effekter 0 2,6 
 310,1 203,0 

1) 
För 2008 har 34,3 Mkr i K-medel utbetalats av RISE (IRECO). I medel 81,4 Mkr ingår teknikstödsbidrag. 

2) Ingår i Swerea AB från 2009 
 
Händelser efter balansdagen 

Inga väsentliga händelser har noterats efter balansdagen.  

Förväntningar avseende den framtida utvecklingen 
Koncernen  

Under 2010 kommer arbetet att fortsätta med full kraft för att utveckla en sammanhållen och 
slagkraftig institutssektor under ägande av RISE Holding. Regeringen betonar i propositionen att 
industriforskningsinstituten bör stärkas för att bli internationellt mer konkurrenskraftiga och 
bättre bidra till att stärka näringslivets konkurrenskraft och en hållbar tillväxt. Därför kommer 
frågorna om t ex internationalisering och näringslivets nuvarande och framtida behov att vara 
högt prioriterade. 

Under 2010 tas andra steget i ökningen av de strategiska kompetensmedlen till instituten, då 
ytterligare 100 MSEK tillförs RISE Holding, att fördelas enligt de nya kriterier som utvecklats under 
2009. Med ökade anslag ges instituten möjlighet till ökad strategisk kompetensutveckling 
samtidigt som holdingbolaget ges resurser för att stärka sin egen kompetens att ta fram metoder 
som utvecklar instituten och möjliggör uppföljning av medlens användning. Även stöd till 
omstruktureringar liksom förstärkning av holdingbolagets kapitalbas omfattas.  

En viktig komponent i detta sammanhang är att mäta och kommunicera vad den samlade 
institutssektorn under RISE Holding åstadkommer. Därför startas under 2010 ett effekt-
utvärderingsarbete tillsammans med dotter- och intressebolagen, i syfte att utveckla och pröva 
olika metoder för att kunna mäta och konsolidera effekter av institutens forsknings- och 
innovationsarbete. 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 

Affärsmässiga risker 
Risktagning och hantering av risker är en naturlig del av all affärsverksamhet. RISE-koncernens 
verksamhet är exponerad för ett flertal risker. Den ekonomiska risken i koncernen bedöms 
fortfarande vara stor på grund av marknadsrisken inom framför allt näringslivet. Fortsatta 
problem för koncernens kundföretag kommer att på olika sätt påverka instituten inom koncernen. 
Stor vaksamhet, försiktighet och tydlig beredskap genomsyrar därför vårt arbete.  

Finansiella risker 
Med finansiell risk avses variationer i koncernens resultat och kassaflöde som uppstår av 
förändringar i räntenivåer, valutakurser och kreditrisker. Den finansiella risk som RISE-koncernen 
kan bli utsatt för är i första hand likviditetsrisk, kreditrisk och finansieringsrisk.  
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Övriga risker 
Svårigheter att rekrytera och behålla kvalificerad personal är riskfaktorer för flera av instituten 
inom RISE-koncernen. Inom vissa branscher finns inte relevant kompetens tillgänglig. 

Moderbolagets styrelse har tillsammans med RISE-koncernens revisorer PricewaterhouseCoopers 
AB gjort en kartläggning av RISEs riskområden i syfte att identifiera och synliggöra koncernens 
nuvarande och potentiella risker. Dokumentet skall vara en viktig del av RISE Holdings strategi och 
ägarstyrningsarbete, hållas levande och uppdateras årligen.  

Styrelsens arbete och sammansättning under året 

För en beskrivning av styrelsen och en redogörelse av dess arbete hänvisas till RISE Holdings 
bolagsstyrningsrapport 2009. 

Ersättning till ledande befattningshavare och beskrivning av incitament 

Se not 3 i information som följer samt i av bolaget lämnad bolagsstyrningsrapport. 

Förslag till disposition  

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel, 458 969 058 kronor, disponeras enligt 
följande:  

Balanserade vinstmedel från föregående år   31 825 281 
Strukturförändring -501 000   
Överkursfond 428 129 200 
Årets resultat         - 484 423 
Balanserade vinstmedel vid årets slut 458 969 058  
 
Eget kapital i koncernen uppgår till 641 554 tkr. 

Enligt bolagsordningen är syftet med verksamheten inte att bereda vinst åt aktieägaren.  
Utdelning lämnas ej.  

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.    
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Resultaträkning - koncernen

2009-01-01 2008-01-01

Belopp i tkr Not -2009-12-31 -2008-12-31

Nettoomsättning 628 031 343 058

Andelar i intresseföretagens resultat 13 -3 598 15 993

Övriga rörelseintäkter 1 007 1 479

625 440 360 530

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 2 -227 533 -125 606

Personalkostnader 3 -372 442 -214 779

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 4 -14 994 -5 059

Rörelseresultat 10 471 15 086

Resultat från finansiella poster

Resultat från värdepapper och fordringar

som är anläggningstillgångar 5 -485 182

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6 3 330 4 470

Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -338 -230

Resultat efter finansiella poster 12 978 19 508

Skatt på årets resultat 8 -6 113 -766

Minoritetens andel i årets resultat 34 -1 514

Årets resultat 6 899 17 228
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Balansräkning - koncernen
Belopp i tkr Not 2009-12-31 2008-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken

samt liknande rättigheter 9 1 348 –

1 348 –

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 10 121 300 –

Inventarier, verktyg och installationer 11 130 092 11 627

Pågående nyanläggningar och förskott

avseende materiella anläggningstillgångar 2 877 –

254 269 11 627

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 13 137 511 141 530

Andra långfristiga värdepappersinnehav 14 1 366 950

Uppskjuten skattefordran 7 581 –

Andra långfristiga fordringar 15 1 294 378

147 752 142 858

Summa anläggningstillgångar 403 369 154 485

Omsättningstillgångar

Varulager m m 16

Råvaror och förnödenheter 6 126 4 154

Varor under tillverkning 3 273 4 051

Pågående arbeten i projekt 38 311 41 699

Förskott till leverantörer 233 233

47 943 50 137

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 220 288 27 594

Skattefordringar 17 618 6 061

Övriga fordringar 3 171 2 939

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 91 432 14 008

332 509 50 602

Kortfristiga placeringar 18 148 007 11 112

Kassa och bank 233 309 100 842

Summa omsättningstillgångar 761 768 212 693

SUMMA TILLGÅNGAR 1 165 137 367 178



12 (32)

RISE Research Institutes of Sweden Holding AB

Org nr 556179-8520

Balansräkning - koncernen

Belopp i tkr Not 2009-12-31 2008-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 19

Aktiekapital (16 470 aktier) 1 647 500

Bundna reserver 113 910 117 508

Fria reserver 519 098 49 890

Årets resultat 6 899 17 228

641 554 185 126

Minoritetsintresse 43 137 27 460

Avsättningar 20

Avsättningar för pensioner och

liknande förpliktelser 29 624 470

Avsättningar för uppskjuten skatt 7 429 561

Övriga avsättningar 560 668

37 613 1 699

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder 157 956 25 468

Leverantörsskulder 58 196 17 737

Aktuella skatteskulder 733 –

Övriga skulder 66 289 22 924

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 159 659 86 764

442 833 152 893

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 165 137 367 178

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser - koncernen

Ställda säkerheter 23 45 000 Inga

Ansvarsförbindelser

Övriga ansvarsförbindelser Inga 21 908

21 908
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Kassaflödesanalys - koncernen

2009-01-01 2008-01-01

Belopp i tkr -2009-12-31 2008-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 12 977 19 508

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. 19 514 -10 922

32 491 8 586

Betald skatt 4 534 -3 794

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital 37 025 4 792

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av varulager 15 185 2 932

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar -66 608 3 243

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder 43 355 -21 441

Kassaflöde från den löpande verksamheten 28 957 -10 474

Investeringsverksamheten

Förvärv av dotterföretag, likvida medel -171 882 –

Avyttring av immateriella anläggningstillgångar 91 –

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -18 479 -10 535

Avyttring av materiella anläggningstillgångar – 35

Investeringar i finansiella tillgångar – -92

Avyttring/minskning av finansiella tillgångar 1 399 115

Kassaflöde från investeringsverksamheten -188 871 -10 477

Finansieringsverksamheten

Nyemission 429 276 -

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 429 276 –

Årets kassaflöde 269 362 -20 951

Likvida medel vid årets början 111 954 132 905

Likvida medel vid årets slut 381 316 111 954
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Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys - koncernen

2009-01-01 2008-01-01

Belopp i tkr -2009-12-31 2008-12-31

Betalda räntor och erhållen utdelning

Erhållen ränta 3 330 4 470

Erlagd ränta -338 -230

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

Avgår resultatandel i intresseföretag 3 598 -15 993

Av- och nedskrivningar av tillgångar 15 461 5 290

Rearesultat avyttring av anläggningstillgångar 318 12

Avsättningar till pensioner 245 -140

Övriga avsättningar -108 -91

19 514 -10 922

Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Kassa och bank 233 309 100 842

Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel 148 007 11 112

381 316 111 954

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.

- De kan lätt omvandlas till kassamedel.

- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.
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Resultaträkning - moderföretaget

2009-01-01 2008-01-01

Belopp i tkr Not -2009-12-31 -2008-12-31

Administrationsanslag 1 14 000 10 100

14 000 10 100

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 2 -10 143 -7 371

Personalkostnader 3 -6 551 -4 136

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 4 -42 -50

Rörelseresultat -2 736 -1 457

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 6 2 257 599

Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -6 -12

Resultat efter finansiella poster -485 -870

Bokslutsdispositioner

Bokslutsdispositioner, övriga – -

Resultat före skatt -485 -870

Skatt på årets resultat 8 – –

Årets resultat -485 -870
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Balansräkning - moderföretaget

Belopp i tkr Not 2009-12-31 2008-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 11 53 46

53 46

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 12 434 446 5 170

Andelar i intresseföretag 13 22 997 23 498

Andra långfristiga fordringar 265 378

457 708 29 046

Summa anläggningstillgångar 457 761 29 092

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Skattefordringar 64 –

Övriga fordringar 1 252

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 603 125

668 377

Kortfristiga placeringar – 5 112

Kassa och bank 10 707 4 936

Summa omsättningstillgångar 11 375 10 425

SUMMA TILLGÅNGAR 469 136 39 517
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Balansräkning - moderföretaget

Belopp i tkr Not 2009-12-31 2008-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 19

Bundet eget kapital

Aktiekapital (16 470 aktier) 1 647 500

Reservfond 105 105

1 752 605

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust 459 454 32 696

Årets resultat -485 -870

458 969 31 826

460 721 32 431

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och

liknande förpliktelser 20 330 470

330 470

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 787 442

Övriga skulder 21 6 037 5 071

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 1 261 1 103

8 085 6 616

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 469 136 39 517

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser - moderföretaget

Belopp i tkr 2009-12-31 2008-12-31

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Kassaflödesanalys - moderföretaget

2009-01-01 2008-01-01

Belopp i tkr -2009-12-31 -2008-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster -485 -870

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. -72 -78

-556 -948

Betald skatt 62 –

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital -494 -948

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar -316 –

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder 1 404 752

Kassaflöde från den löpande verksamheten 594 -196

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -49 -57

Avyttring av materiella anläggningstillgångar – 12

Investeringar i finansiella tillgångar -429 162 113

Kassaflöde från investeringsverksamheten -429 211 68

Finansieringsverksamheten

Nyemission 429 276 –

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 429 276 –

Årets kassaflöde 659 -128

Likvida medel vid årets början 10 048 10 176

Likvida medel vid årets slut 10 707 10 048

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys - moderföretaget

2009-01-01 2008-01-01

Belopp i tkr -2009-12-31 -2008-12-31

Betalda räntor och erhållen utdelning

Erhållen ränta 2 257 599

Erlagd ränta -6 -12

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

Av- och nedskrivningar av tillgångar 42 50

Avsättningar till pensioner -113 -140

Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar – 12

-72 -78

Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Kassa och bank 10 707 4 936

Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel – 5 112

10 707 10 048
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Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer
Belopp i tkr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och

Bokföringsnämndens allmänna råd. I de fall det saknas ett allmänt råd från Bokförings-

nämnden har i förekommande fall vägledning hämtats från Redovisningsrådets

rekommendationer.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat

anges nedan.

Redovisning av administrationsanslag

Erhållna anslag för att täcka RISE Holdings kostnader för administration redovisas som

intäkt. Motsvarande kostnader ingår i Rörelsens kostnader. Administrationsanslagen 

intäktsförs i samma takt som bolaget belastas med administrationskostnader.

Patent och liknande rättigheter

Immateriella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda

nyttjandeperiod. Investering redovisas till ursprungligt anskaffningsvärde. Eventuellt

nedskrivningsbehov beaktas årligen. Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av

immateriella tillgångar. Avskrivningstiden är 10 år.

SK-medel och omstruktureringsmedel

Erhållna medel att fördela skuldförs vid mottagandet och redovisas som en skuld i balans-

räkningen fram till den dag då de betalas ut till slutlig mottagare.

Avskrivningsprinciper för materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat

restvärde. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.

Koncernen Moderföretaget

Nedlagda kostnader på annans fastighet 5 år -

Datorer 3 år 3 år

Inventarier, verktyg och installationer 5 år 5 år

Byggnader och mark 25-50 år

Fordringar

Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning.

Varulager

Varulagret, värderat enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:3, är upptaget till

det lägsta av anskaffningsvärdet enligt först in- först ut- principen, respektive verkligt värde.

Därvid har inkuransrisk beaktats. 

Redovisning av pågående arbete i tjänsteföretag

Pågående arbeten har vad avser forskningsprojekt upptagits till upparbetat värde. Reser-

vering sker för beräknade kostnadsöverdrag. Uppdragsprojekt värderas till det lägsta av ned- 

lagda kostnader inklusive skälig andel av indirekta kostnader och verkligt värde.

Intäkter från utförda tjänster redovisas i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation

nr 11.

Skatt

Företaget och koncernen tillämpar Bokföringsnämndens allmänna råd om redovisning av 

inkomstskatter, BFNAR 2001:1. Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt.
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Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden.

Förvärvsmetoden innebär att ett förvärv av dotterföretag betraktas som en transaktion vari-

genom moderföretaget indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och skulder.

Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade 

dotterföretagets resultat, tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill (eller

negativ goodwill).

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av

röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande över den driftsmässiga och 

finansiella styrningen.

Intresseföretag

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 50% av rösterna

eller på annat sätt har ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styr-

ningen, redovisas normalt enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att

det i koncernen bokförda värdet på aktierna i intresseföretagen motsvaras av koncernens

andel i intresseföretagens egna kapital samt eventuella restvärden på koncernmässiga

över- och undervärden.  I koncernens resultaträkning redovisas som "Andel i intresseföre-

tags resultat" koncernens andel i intresseföretagens resultat efter finansiella intäkter och

kostnader justerat för eventuella avskrivningar på eller upplösningar av förvärvade över-

respektive undervärden. Koncernens andel i intresseföretagens redovisade skatter ingår i

koncernens skattekostnader. Vinstandelar upparbetade efter förvärven av intresseföretagen

som ännu inte realiserats genom utdelning, avsätts till kapitalandelsfonden som utgör en del

av koncernens bundna egna kapital.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Företaget redovisar koncernbidrag och aktieägartillskott i enlighet med uttalandet från

Rådet för finansiell rapportering.

Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos mottagaren och aktiveras i aktier och 

andelar hos givaren, i den mån nedskrivning ej erfordras.
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Not 1 Rörelsens intäkter

2009-01-01 2008-01-01

-2009-12-31 -2008-12-31

Moderföretaget

Administrationsanslag 14 000 8 000

Omstruktureringsmedel 0 2 100

14 000 10 100

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

2009-01-01 2008-01-01

-2009-12-31 -2008-12-31

Koncernen

KPMG Bohlins AB

Revisionsuppdrag 38 240

Andra uppdrag 285 132

PricewaterhouseCoopers AB

Revisionsuppdrag 1 474 552

Andra uppdrag 680 208

Övriga revisorer

Revisionsuppdrag 61 64

Moderföretaget

KPMG Bohlins AB

Revisionsuppdrag 38 240

Andra uppdrag 285 132

PricewaterhouseCoopers AB

Revisionsuppdrag 344 –

Andra uppdrag 224 –

Övriga revisorer

Revisionsuppdrag 61 64

Andra uppdrag – 122

Not 3 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda 2009-01-01 varav 2008-01-01 varav

-2009-12-31 kvinnor -2008-12-31 kvinnor

Moderföretaget

Sverige 5 60% 3 67%

Totalt i moderföretaget 5 60% 3 67%

Dotterföretag

Sverige 1 231 33% 303 31%

Totalt i dotterföretag 1 231 33% 303 31%

Koncernen totalt 1 236 33% 306 31%

Redovisning av könsfördelning i företagsledningar

Könsfördelning i företagsledningen 2009-12-31 2008-12-31
Andel kvinnor Andel kvinnor

Moderföretaget

Styrelsen 50% 33%

Övriga ledande befattningshavare 0% 0%

2) Av dotterföretagens löner och ersättningar avser VD 4 696 tkr (3 241 tkr) och styrelsen 2 676

tkr (1 099 tkr). Av dotterföretagens pensionskostnader avser 1 229 tkr (884 tkr) VD och styrelsen 

589 tkr (143 tkr). 24% 16%

Övriga ledande befattningshavare 28% 30%
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Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

2009-01-01--2009-12-31 2008-01-01--2008-12-31

Löner och Sociala Löner och Sociala

ersättningar kostnader ersättningar kostnader

Moderföretaget 4 230 1) 2 367 2 728 1) 1 698
(varav pensionskostnad) 1) (957) 1) (683)

Dotterföretag 229 737 2) 108 947 138 466 2) 63 777
(varav pensionskostnad) 2) (30 395) 2) (15 092)

Koncernen totalt 233 967 3) 111 314 141 194 3) 65 475
(varav pensionskostnad) 3) (31 352) 3) (15 775)

1) Av moderföretagets löner och ersättningar avser lön till VD 1 644 tkr (1 519 tkr), förmån 48 tkr

(51 tkr), lön till vVD 655 tkr (anställd den 1 maj 2009) och styrelsen 390 tkr (368 tkr).

Av moderföretagets pensionskostnader avser 544 tkr  (552 tkr) VD och 166 tkr vVD.

Av moderföretagets övriga externa kostnader avser arvode och sociala avgifter till styrelsen

totalt 504 tkr (488 tkr). Till styrelsens ordförande utgår arvode med 90 tkr (90 tkr) och till

ordinarie ledamot 47 tkr (47 tkr) per år. I revisionsutskottet ingår tre styrelseledamöter,

vilka har ersatts med sammanlagt 65 tkr (51 tkr) i arvode under året. Utbetalda arvoden

är i enlighet med årstämmobeslut 2009-03-31.

 2) Av dotterföretagens löner och ersättningar avser VD 4 696 tkr (3 241 tkr) och styrelsen 2 676

tkr (1 099 tkr). Av dotterföretagens pensionskostnader avser 1 229 tkr (884 tkr) VD och styrelsen 

589 tkr (143 tkr).

Av dotterbolagens VD-ersättningar avser 1575 tkr (1528 tkr) VD i Swedish ICT och 354 tkr

VD i SP från nov 2009 då SP ingår i RISE koncernen. 

Motsvarande är pensionskostnader 590 tkr (486 tkr ) för VD i Swedish ICT och 104 tkr för SP.

3) Av koncernens löner och ersättningar avser VD 6 340 tkr (4 760 tkr) och styrelse 3 066 tkr

(1 467 tkr). Av koncernens pensionskostnader avser VD 1 783 tkr (1 436 tkr) och styrelse 589 tkr

(143 tkr).

Villkor för verkställande direktören i moderföretaget:

VD har i enlighet med anställningsavtal rätt till förmånsbil. Bolaget skall i enlighet med 

styrelsebeslut 2009-08-25 avsätta ett belopp motsvarande 30 % av pensionsgrundande inkomst

till en tjänstepensionsplan för VD. Pensionsålder är 65 år. 

Vid uppsägning från arbetsgivarens sida har VD rätt till avgångsvederlag om sex (6) 

månader samt ytterligare tolv (12) månaders löneersättning om skälet till uppsägning är en 

följd av orsaker som inte är i överensstämmelse med överträdelser som omfattas av 

arbetsmarknadsbestämmelser/lagar, dvs. att bolaget önskar att VD frånträder sin anställning. 

Vid speciella omständigheter (arbetssituation) kan ytterligare sex (6) månaders lön beslutas 

med beaktande av att ingen ny anställning ingås. Vid ny anställning skall avgångsersättning 

reduceras med belopp motsvarande ny inkomst under aktuell period. 

Villkor för vice verkställande direktören i moderföretaget:

vVD har i enlighet med anställningsavtal rätt till förmånsbil. Pensionen är en tjänstepensions-

försäkring enligt ITP-planen samt tjänstepensionsprogram. Pensionsålder är 65 år.

Vid uppsägning från arbetsgivarens sida har vVD rätt till avgångsvederlag om sex (6) 

månader.

Avsättningen på 330 tkr (470 tkr) avser pensionsutfästelse för föregående VD för 

RISE Holding AB (tidigare IRECO Holding AB).

Ersättning och förmåner till verkställande direktören har beslutats av styrelsen.
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Löner och andra ersättningar fördelade per land och mellan styrelseledamöter m.fl.

och övriga anställda

2009-01-01--2009-12-31 2008-01-01--2008-12-31

Styrelse Övriga Styrelse Övriga

Moderföretaget och VD anställda och VD anställda

Sverige 2 065 2 165 1 887 841
(varav tantiem o.d.) (–) (–) (–) (–)

Moderföretaget totalt 2 065 2 165 1 887 841
(varav tantiem o.d.) (–) (–) (–) (–)

Dotterföretag

i Sverige 7 372 222 365 4 340 134 126
(varav tantiem o.d.) (–) (–) (412) (–)

Dotterföretag totalt 7 372 222 365 4 340 134 126
(varav tantiem o.d.) (–) (–) (412) (–)

Koncernen totalt 9 437 224 530 6 227 134 967
(varav tantiem o.d.) (–) (–) (412) (–)

Not 4 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

2009-01-01 2008-01-01

-2009-12-31 -2008-12-31

Koncernen

Koncessioner, patent, licenser, varumärken -90 –

Byggnader och mark -1 098 –

Inventarier, verktyg och installationer -13 806 -5 059

-14 994 -5 059

Moderföretaget

Inventarier, verktyg och installationer -42 -50

-42 -50

Not 5 Resultat från övriga värdepapper och fordringar

som är anläggningstillgångar 2009-01-01 2008-01-01

-2009-12-31 -2008-12-31

Koncernen

Försäljning av värdepapper -485 205

Nedskrivning av aktier – -23

-485 182
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Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter

2009-01-01 2008-01-01

-2009-12-31 -2008-12-31

Koncernen

Ränteintäkter, övriga 3 319 4 470

Utdelningar 255 –

Resultat vid avyttring av kortfristiga placeringar 84 –

Kursdifferenser -328 –

3 330 4 470

Moderföretaget

Ränteintäkter, övriga 2 287 599

Resultat vid avyttring av kortfristiga placeringar -30 –

2 257 599

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

2009-01-01 2008-01-01

-2009-12-31 -2008-12-31

Koncernen

Räntekostnader, övriga -80 -230

Räntekostnad pensionsskuld -258 –

-338 -230

Moderföretaget

Räntekostnader, övriga -6 -12

-6 -12

Not 8 Skatt på årets resultat

2009-01-01 2008-01-01

-2009-12-31 -2008-12-31

Koncernen

Aktuell skatt -6 826 -895

Uppskjuten skatt 713 119

-6 113 -776

Per 2009-12-31 är skattevärdet av moderföretagets utgående underskottsavdrag ca 2,8 mkr.

Ingen fordran har bokförts avseende uppskjuten skatt hänförlig till beloppet.
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Not 9 Immateriella tillgångar

2009-12-31 2008-12-31

Koncern
Patent och liknande rättigheter
Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början – –

Förvärv av dotterföretag 1 989 –

1 989 –

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början – –

Förvärv av dotterföretag -448 –

Årets avskrivning enligt plan -193 –

-641 –

Redovisat värde vid periodens slut 1 348 –

Not 10 Byggnader och mark

2009-12-31 2008-12-31

Koncern

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början – –

Förvärv av dotterföretag 190 517 –

190 517 –

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början – –

Förvärv av dotterföretag -68 119 –

Årets avskrivning enligt plan -1 098 –

-69 217 –

Redovisat värde vid periodens slut 121 300 –

Varav mark 2009-12-31 2008-12-31

Koncern

Ackumulerade anskaffningsvärden 6 404 –

Redovisat värde vid periodens utgång 6 404 –

Koncern 2009-12-31 2008-12-31

Taxeringsvärden, byggnader (i Sverige) 97 300 –

Taxeringsvärden, mark (i Sverige) 31 273 –
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Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

2009-12-31 2008-12-31

Koncern

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 199 809 188 966

Nyanskaffningar 16 738 11 658

Förvärv av dotterföretag 697 368 –

Avyttringar och utrangeringar -2 930 -816

910 985 199 808

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -188 181 -182 564

Förvärv av dotterföretag -579 931 –

Direktavskrivning mot bidrag -1 098 -1 122

Årets omräkningsdifferenser – -23

Avyttringar och utrangeringar 2 122 587

Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden -13 806 -5 059

-780 894 -188 181

Redovisat värde vid periodens slut 130 092 11 627

2009-12-31 2008-12-31

Moderföretag

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 218 602

Nyanskaffningar 49 58

Avyttringar och utrangeringar -37 -442

230 218

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -172 -539

Avyttringar och utrangeringar 37 417

Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden -42 -50

-177 -172

Redovisat värde vid periodens slut 53 46
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Not 12 Andelar i koncernföretag

2009-12-31 2008-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 5 170 5 170

Förvärv 429 276 –

Redovisat värde vid periodens slut 434 446 5 170

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag 2009-12-31

Antal Andel Redovisat

Dotterföretag / Org nr / Säte andelar i % värde

Swedish ICT Research AB, 556668-2976, Stockholm 600 60,0 5 170

    SICS AB, 556587-0119, Stockholm

     IT forskningsinstitutet Viktoria AB, 556542-4339, Göteborg

    The Interactive Institute II AB, 556542-4339, Göteborg

    Acreo AB, 556534-9007, Stockholm

    Imego AB, 556564-6865, Göteborg

    Svenska IT-Institutet, SITI AB, 556539-5448, Stockholm

SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB, 556464-6874, Borås 364 000 100,0 429 276

    SITAC AB, 556469-0120, Karlstad

    SMP Svensk Maskinprovning AB, 556529-6836, Uppsala

    AB Trätek, Institutet för trätekn forskning,556196-9204, Stockholm

    SIK - Institutet för Livsmedel och Bioteknik AB,556536-9369, Göteborg

    YKI, Ytkemiska Institutet AB, 556558-0338, Stockholm

    CBI Betonginstitutet AB, 556352-5699, Stockholm

    Glafo AB, 556111-6855, Växjö

    JTI - Institutet för jordbruks- och miljöteknik AB, 556772-8026, Uppsala

434 446
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Not 13 Andelar i intresseföretag
2009-12-31 2009-12-31

      Koncern Moderföretag

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 141 530 23 498

  Avyttring av intresseföretag -8 919 -501

  Årets andel i intresseföretagens resultat 5 321 –

Redovisat värde vid periodens slut 137 511 22 997

1) Avyttring av intresseföretag har bokförts direkt mot Fritt eget kapital i moderföretaget. I koncernen har förändring 

av intresseföretagens värde påverkat resultaträkningen med tkr - 3 598 (15 993)

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i intresseföretag 2009-12-31

Andelar Kapitalan-

Intresseföretag / antal delens värde Bokf värde

/ org nr, säte i % ii) i koncernen hos modern

Direkt ägda

Swerea AB

556664-2228, Stockholm 47,3 108 300 22 967

Innventia AB

556603-1109, Stockholm 29,0 28 502 30

Indirekt ägda

Interactive Productline IP AB, 556633-2036, Sthlm 23,8 393

DigiWall Technology AB, 556681-9990, Piteå 37,0 49

Gavagai AB, 556745-2924, Stockholm 34,0 34

Telcred AB, 556782-4981, Stockholm 49,0 49

Reeltronics AB, 556320-4139, Stockholm 20,0 48

Vasasensor AB, 556550-0541, Göteborg 21,7 136

137 511 22 997

Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav

2009-12-31 2009-12-31

      Koncern Moderföretag

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 950 –

Tillkommande tillgångar 416 –

1 366 –

Redovisat värde vid årets slut 1 366 –

Koncern

Specifikation av

värdepapper 2009-12-31 2008-12-31

Swedish ICT Research AB

Silex AB 800 800

Novosense AB - 22

OBOE IPR - 37

Johnsson Lighting - -

Technologies AB 253 -

Blue Mobile Syst AB 55 40

Ignis ASA, Norge 148 -

Övrigt 110 51

1 366 950
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Not 15 Andra långfristiga fordringar

2009-12-31 2008-12-31

Koncern

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 378 491
Tillkommande fordringar 916
Reglerade fordringar – -113

Redovisat värde vid årets slut 1 294 378

Not 16 Varulager m m

2009-12-31 2008-12-31

Koncern
Råvaror och förnödenheter 6 126 4 154
Varor under tillverkning 3 273 4 051

Pågående arbeten för annans räkning 38 311 41 699

Förskott till leverantör 233 233

47 943 50 137

Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2009-12-31 2008-12-31

Koncernen

Upplupna intäkter 60 161 3 123

Förutbetalda hyror 12 910 6 275

Förutbetald försäkring 29 17

Förutbetalda utbildningskostnader 1 152 -

Förutbetald leasing 6 4

Upplupna kostnader Web-projekt 3 349 -

Övriga poster 13 826 4 589

91 432 14 008

Moderföretaget

Förutbetalda hyror 4 -

Förutbetald försäkring 29 17

Förutbetalda utbildningskostnader 131 -

Förutbetald leasing 6 4

Upplupna kostnader Web-projekt 260 -

Övriga poster 174 104

603 125

Not 18 Kortfristiga placeringar

Koncern

Specifikation av Börsvärde Redovisat

värdepapper eller motsv värde

SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB

SHB Fixed income ABS Return 40 888 40 888

SHB Lux Långräntefond Sverige 9 613 9 613

Nordea Institutionella penningmarknadsfond 16 255 16 255

SHB/Nordea indexobligationer 42 409 42 409

SHB ränteplacering/Bankmedel 12 823 12 823

Swedish ICT Research AB

SHB Räntefond 6 598 6 000

Aktieindexobligationer 19 917 20 019

148 503 148 007
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Not 19 Eget kapital

Aktie- Bundna Fritt eget

kapital reserver kapital

Koncernen

Ingående balans 2009-01-01 500 117 508 67 118

Nyemission till överkurs 1 147 – 428 129

Förändring koncernstruktur – - 20 711

Förskjutning mellan fritt och bundet eget kapital -3 598 3 598

Avyttring intressebolag -501

Personaloptioner 25

Förändring av skattesats 18

Årets resultat 6 899

Utgående balans 2009-12-31 1 647 113 910 525 997

Aktie- Reserv- Fritt eget

Moderföretaget kapital fond kapital

Ingående balans 2009-01-01 500 105 31 826

Nyemission till överkurs 1 147 428 129

Avyttring intressebolag -501

Årets resultat -485

Utgående balans 2009-12-31 1 647 105 458 969

Not 20 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

2009-12-31 2008-12-31

Koncernen

Avsättningar för pensioner och

liknande förpliktelser 29 624 470

Avsättning för uppskjutna skatter 7 429 561

Övriga avsättningar 560 668

37 613 1 699

Moderföretaget

Avsättningar för pensioner och

liknande förpliktelser 330 470

330 470

Avsättning på 330 tkr (470) avser pensionsutfästelse för f.d. VD för moderföretaget



31 (32)

RISE Research Institutes of Sweden Holding AB

Org nr 556179-8520

Not 21 Övriga skulder

2009-12-31 2008-12-31

Moderföretaget
Medel för omstrukturering 3 182 2 155

Kvarstående medel 2 600 2 600

Övriga skulder 255 316

6 037 5 071

Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2009-12-31 2008-12-31

Koncernen

Förutbetalda intäkter 2 084 2 000

Personalrelaterade poster 65 877 20 653

Förutbetalda projektbidrag 79 000 59 341

Övriga avsättningar 12 698 4 770

159 659 86 764

Moderföretaget

Upplupna kostnader 488 610

Personalrelaterade poster 773 493

1 261 1 103
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Not 23 Ställda säkerheter

2009-12-31 2008-12-31

Koncernen

Fastighetsinteckningar

som pant för pensionsförpliktelser 45 000 -

45 000 –

Vi försäkrar att, såvitt vi känner till, årsredovisningen är upprättad i överensstämmelse med 

god redovisningssed, lämnade uppgifter stämmer med de faktiska förhållandena och ingenting

av väsentlig betydelse är utelämnat som skulle kunna påverka den bild av bolaget som

skapats av årsredovisningen.

Stockholm den 17 mars 2010

Yngve Stade Peter Holmstedt
Ordförande Verkställande direktör

Christer Berggren Madeleine Cæsar

Anna Hultin Stigenberg Thomas Johannesson

Pia Sandvik Wiklund

Vår revisionsberättelse har lämnats 2010-

PricewaterhouseCoopers AB

Olof Enerbäck Lars Nordstrand
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Förordnad av Riksrevisionen
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